Министерство культуры
Чеченской Республики

Государственное автономное учреждение
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РУССКИЙ

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМ.
М. Ю. ЛЕРМОНТОВА»
(ГАУ «ГРДТ ИМ. М. Ю.

ЛЕРМОНТОВА»)
ЧР, г. Г розный, пр-кт Мохаммеда Али, 13 а,
364016;
E-mail: lteatr@mail.ru Тел./факс: +7 (8712)
29-26-22

ОКПО 51332620; ОГРН 1032001201891;
ИНН/КПП 2014025859/201401001

# .  № № &  №
На № от

Нохчийн Республикин
культурин министерство

Пачхьалкхан автономии
учреждене

«М. Ю. ЛЕРМОНТОВН Ц1ЕРАХ ЙОЛУ
ПАЧХЬАЛКХАН ОЬРСИЙН
ДРАМАТИЧЕСКИ ТЕАТР»

Мохаммед Алин ур., 13 а, Соьлжа-rl., HP,
364016;

E-mail: lteatr@mail.ru Тел./факс: +7 (8712)
29-26-22

ОКП051332620; ОГРН 1032001201891;
ИНН/КПП 2014025859/201401001

Заместителю министра
культуры Чеченской
Республики
М. С. Мадаеву

Уважаемый Мамед Супьянович!
Отчет

о проделанной работе по реализации мероприятий,
направленных на противодействие терроризму и экстремизму

в ГАУ «ГРДТ им. М. Ю. Лермонтова» за III квартал 2023г.

31 июля 2023г. в 16:00 в ГАУ «ГРДТ им. М.Ю. Лермонтова» проведено
мероприятие на тему: «Роль духовных и культурных ценностей народа в борьбе с
терроризмом» , «Цель и задачи проведения специальной военной операции
вооруженными Силами Российской Федерации».

Цель СВО Вооруженными Силами Российской Федерации -  защита людей,
которые на протяжении восьми лет подвергаются издевательствам, геноциду со
стороны Киевского режима. И поэтому необходимо провести демилитаризацию и
денацификацию Украины, а также предание суду тех, кто совершал
многочисленные преступления против мирных жителей, в том числе и граждан
Российской Федерации.

Выступили: Заслуженный артист Чеченской Республики Хамзатов А.М.
Инженер по ОТ и ТБ Давлетбаев Р.В.

Присутствовали: Коллектив театра в количестве 114 человек.

mailto:lteatr@mail.ru
mailto:lteatr@mail.ru

22 августа 2023г. в 15:00 в ГАУ «ГРДТ им. М.Ю. Лермонтова» проведено
мероприятие, беседа на тему: «Роль Ахмата-Хаджи Кадырова в становлении
Чеченской Государственности, традиционной культуры и в борьбе с терроризмом».

В своей беседе с коллективом Заслуженный деятель исскуств и Народный артист
Чеченской Республики Аюбов Муса Хасанович сказал, что Ахмат-Хаджи Кадыров
сумел остановить на самом краю процесс скатывания чеченского народа в духовную
и социально-политическую пропасть, за которой последовали бы непоправимые
последствия для нашего народа. И в этом его главная заслуга перед нынешними и
будущими поколениями чеченского народа.

Выступили: Заслуженный деятель искусств и Народный артист Чеченской
Республики Аюбов М.Х.

Присутствовали: Коллектив театра в количестве 127 человек.

1 сентября 2023г. в 11:00 в ГАУ «ГРДТ им. М.Ю. Лермонтова», руководитель
литературно-драматургическим отделом Акбулатова Раиса Хамидовна провела с
коллективом беседу, посвященную памяти трагических событий в Беслане (1-3
сентября 2004г.) и Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября).

После окончания беседы, раздали буклеты, содержащие информацию
антитеррористического и антиэкстремисткого характера.

Выступили: Руковордитель литературно-драматургической части Акбулатова Р.Х.
Присутствовали: Коллектив театра в количестве 131 человек.

Заместитель директора С.З. Месербиев